Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от __________ № ________

Великий Новгород

Об областном законе

«О внесении изменения в статью 3 областного закона

«О статусе «Новгородский врач»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 3 областного

закона «О статусе «Новгородский врач».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр здравоохранения
Новгородской области                                                                        В.Н. Яковлев

Согласовано:
Заместитель Председателя
Правительства Новгородской области                    А.В. Тимофеева

Первый заместитель министра
финансов Новгородской области                   Е.В. Силина

Начальник правового
управления Администрации
Губернатора Новгородской
области                     Е.В. Слукина

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                                      И. С. Маленко

Проект

       внесен Губернатором

Новгородской области

          Никитиным А.С.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

«О внесении изменения в статью 3 областного закона

«О статусе «Новгородский врач»

Принят Новгородской областной Думой ___________ 2024 года

Статья 1
Внести изменение в статью 3 областного закона от 31.03.2023 № 313-ОЗ

«О статусе «Новгородский врач» (газета «Новгородские ведомости» от

07.04.2023, 08.12.2023, 30.08.2024), заменив в части 1 слова «500 (пятьсот)

тысяч рублей» словами «522 500 (пятьсот двадцать две тысячи пятьсот)

рублей».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 01 января 2025 года.

Министр здравоохранения
Новгородской области                                                                        В.Н. Яковлев

Пояснительная записка к проекту областного закона

«О внесении изменения в статью 3 областного закона

«О статусе «Новгородский врач»

Изменение в областной закон от 31.03.2023 № 313-ОЗ «О статусе

«Новгородский врач» вызвано необходимостью проведения индексации

дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной

денежной выплаты.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного проекта областного закона положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Министр здравоохранения
Новгородской области                                                                        В.Н. Яковлев

Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О статусе «Новгородский врач»

 Принятие областного закона не потребует принятия дополнительных

нормативных правовых актов, признания утратившими силу, приостановления,

изменения действующих нормативных правовых актов.

Министр здравоохранения
Новгородской области                                                                        В.Н. Яковлев

Финансово-экономическое обоснование
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О статусе «Новгородский врач»

Средства на реализацию данного мероприятия будут изысканы в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на отрасль

здравоохранения.

Министр здравоохранения
Новгородской области                                                                        В.Н. Яковлев